
Uchwała Nr 327/XLVIII/2018 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 28 września 2018r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi ………………. na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. Z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, poz. 149, poz. 650, poz. 1544) Rada Gminy Gostynin uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Uznać za bezzasadną skargę ………… na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gostyninie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi 

powierzyć Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

              Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W dniu 10.08.2018 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Płocku przekazało 

według właściwości do Rady Gminy Gostynin skargę ………. na działania pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie. Z treści pisma wynika, że ……. 

zarzuca nienależyte wykonywanie obowiązków przez pracowników GOPS w Gostyninie w 

zakresie opieki i pomocy wskazanej przez niego rodzinie jego brata. Skarga w takiej sytuacji 

musi być potraktowana jako skarga na Kierownika GOPS w Gostyninie. 

 Celem podjęcia działań w kierunku wyjaśnienia sprawy, przedmiotowa skarga została 

skierowana do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, celem zaopiniowania zasadności skargi. Ze 

stanowiska Komisji wynika, że przedmiotowa skarga winna być uznana za bezzasadną. 

 Rada Gminy również stoi na stanowisku, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna. 

Przede wszystkim wskazać należy, że z poczynionych wyjaśnień wynika, iż pracownicy 

GOPS podejmowali liczne działania wobec rodziny wskazanej przez skarżącego, rodzina ta 

pozostaje pod stałą opieką i pomocą GOPS w Gostyninie. Co więcej, w pomoc tej rodzinie 

zaangażowane są też inne osoby i instytucje, w tym w szczególności Wydział Rodzinny i 

Nieletnich Sądu Rejonowego w Gostyninie, kurator sądowy, dzielnicowy KPP w Gostyninie 

oraz Szkoła Podstawowa w Sierakówku. Działania pracowników GOPS są adekwatne i 

wystarczające w zaistniałej sytuacji. W toku poczynionych wyjaśnień, oczywiście w ramach 

kompetencji przyznanych Radzie Gminy, ustalono, że zarzuty skarżącego ……… nie 

potwierdziły się. Nie jest prawdą, że pracownicy GOPS nie mają bezpośredniego wglądu w 

gospodarstwo domowe przedmiotowej rodziny, zaś z ich obserwacji i działań wynika, że 

zarzuty skarżącego co do warunków mieszkaniowych i zaniedbań wobec dzieci nie 

potwierdzają się. Sytuacja przedmiotowej rodziny jest dobrze znana pracownikom i 

Kierownikowi GOPS i jest na bieżąco monitorowana. W razie uzasadnionej potrzeby, 

pracownicy GOSP nie wahają się przed podjęciem jakichkolwiek działań, mając zawsze na 

uwadze przede wszystkim dobro małoletnich dzieci. 

 Wobec powyższych ustaleń nie można uznać, że skarga ma uzasadnione podstawy, 

a działania pracowników GOPS muszą być w tej sytuacji uznane za prawidłowe. Rada 

Gminy rozpoznając skargę w trybie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego ma 

ograniczone możliwości wyjaśnienia sprawy, szczególnie, gdy jak w niniejszej sprawie, 

skarga w istocie dotyczy innych osób, niż skarżący, niemniej jednak, poczynione ustalenia 

pozwalają na przyjęcie wniosku, że rodzina wskazana w skardze objęta została stałą 

pomocą i opieką szeregu instytucji i w działaniach pracowników GOPS nie można dopatrzeć 

się nieprawidłowości. Nie można też nie zwrócić uwagi, że skarga została wniesiona przez 

osobę, która pozostaje w konflikcie z rodziną, której skarga dotyczy. Jakkolwiek wzajemna 

troska sąsiedzka o bezpieczeństwo i rozwój dzieci jest potrzebna i godna pochwały, to 

jednak stosowne procedury prawne nie mogą być instrumentalnie wykorzystywane we 



wzajemnych konfliktach i sporach. W sytuacji więc, gdy zarzuty wskazane w skardze nie 

znalazły potwierdzenia w rzeczywistości, skarga musi zostać uznana za bezzasadną.  

 

 Rada Gminy Gostynin informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od 

którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

Na podstawie art. 238 § l k.p.a. Rada Gminy Gostynin informuje o treści art. 239 § l 

k.p.a., który stanowi, iż "w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 

skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego". 


